
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 306 Registro Generale N. 71 Registro di Servizio 

Del 28/07/2020 Del 28/07/2020 
 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 (UNO) POSTO DI CATEGORIA “C1”, 

CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” DA IMPIEGARE NEL 

SETTORE DEMOGRAFICO – SOSTITUZIONE SEGRETARIO VERBALIZZANTE COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 
Vista la determina del Settore Amministrativo n. 449 Reg. Gen. del 14/11/2019, con la quale 
veniva indetto il concorso pubblico per la selezione pubblica, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 (uno) posto di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore amministrativo 
– funzione servizio demografico” ed approvato il relativo bando, conformemente ai principi di cui 
all’articolo 35, comma 3, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 
 
Visto che il bando per il concorso in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

di Tarsia dal 17/12/2019 al 16/01/2020, nonché per estratto in GU, serie speciale n. 99 del 

17/12/2019; 
 
Considerato che il giorno 29/07/2020 si svolgerà la prova orale degli ammessi alla medesima; 
 
Richiamata la determinazione del Settore Amministrativo n. 44/13 del 30/01/2020, con la quale 

veniva nominata la Commissione Esaminatrice per le prove della selezione pubblica, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 (uno) posto di categoria “C1”, con profilo 

professionale “Istruttore amministrativo – funzione servizio demografico” come segue: 

 avv. Roberto Mastrofini - Presidente della Commissione; 

 avv. Giuseppe Lanzo - componente esperto; 

 dr.ssa Barbara Fronducci - componente esperto; 

 sig. Fernanda Sammarco – Istruttore Amministrativo categ. C – dipendente del Comune 

     di Tarsia - Segretario verbalizzante 

 

Ravvisata la necessità di sostituire il Segretario verbalizzante, Sig.ra Fernanda Sammarco, 
dipendente comunale collocata in  maternità dal 10 luglio 2020; 
 

Ritenuto di nominare, il dipendente del Comune di Tarsia, Dr. Francesco Monaco, Istruttore 
Direttivo categ. D – segretario verbalizzante della commissione esaminatrice, in sostituzione 
della dipendente Fernanda Sammarco; 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 15 del 15/07/2020, con il quale si nomina il responsabile del 
servizio finanziario, Dr. Manlio Nardi, sostituto del Responsabile Amministrativo per i casi di 
assenza, impedimento o incompatibilità del titolare di posizione organizzativa; 



Richiamato il decreto sindacale n. 18 del 28/07/2020 con il quale si individua il responsabile del 
servizio finanziario, Dr. Manlio Nardi, Responsabile del Procedimento della selezione di cui 
all’oggetto; 

Ritenuto dover procedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

Di Nominare il dipendente del Comune di Tarsia, Dr. Francesco Monaco, quale Segretario 
verbalizzante della Commissione giudicatrice in sostituzione della Sig.ra Fernanda Sammarco; 
 

Di Dare Atto che la Commissione Esaminatrice del la commissione esaminatrice per le prove 
della selezione pubblica, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 (uno) posto di 
categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore amministrativo – funzione servizio 
demografico” come segue: 

 avv. Roberto Mastrofini - Presidente della Commissione; 

 avv. Giuseppe Lanzo - componente esperto; 

 dr.ssa Barbara Fronducci - componente esperto; 

 dr. Francesco Monaco - Segretario verbalizzante 

Di Comunicare copia del presente atto al soggetto sopra nominato; 
Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente nella Sezione Bandi Di Concorso. 

 
Lì,28/07/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to  Dr. Manlio NARDI 

 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,28/07/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dr. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28/07/2020 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 28/07/2020 
Addetto alla pubblicazione 

     f.to  Giovanna Ricioppo  

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                

Firma autografa su originale (conservato presso il Comune) 

                                           

  

  

 

 

-  


